45
Подбор, установка и обслуживание паропроводных шлангов
ПРОМЫШЛЕННЫЕ ШЛАНГИ - паропроводные
В данной инструкции идёт речь о подборе, установке и применении паропроводных шлангов. Инструкция
содержит рекомендации по технике безопасности, которые должны быть соблюдены пользователем.
ПОДБОР ШЛАНГА
Подбирая шланг для паровой установки следует определить его рабочие условия:
- максимальное рабочее давление пара,

[мм]
наружный
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
разрыв.
давление
[бар]
масса
[кг/м]
стандартная
длина
[м]
IV-MANITOBA-010/20 10 20 6 60 0,24 120
IV-MANITOBA-013/21,5 13 21,5 6 60 0,23 120
IV-MANITOBA-013/23 13 23 6 60 0,29 120
IV-MANITOBA-016/25 16 25 6 60 0,31 120
IV-MANITOBA-019/29 19 29 6 60 0,39 120
IV-MANITOBA-019/32 19 32 6 60 0,54 120
IV-MANITOBA-025/35 25 35 6 60 0,49 120
IV-MANITOBA-025/38 25 38 6 60 0,67 120
IV-MANITOBA-032/44 32 44 6 60 0,71 120
IV-MANITOBA-032/46,5 32 46,5 6 60 0,90 120
IV-MANITOBA-038/50 38 50 6 60 0,82 120
IV-MANITOBA-038/54 38 54 6 60 1,18 120
IV-MANITOBA-051/67 51 67 6 60 1,52 120
IV-MANITOBA-063/80,5 63,5 80,5 6 60 2,17 120
IV-MANITOBA-076/94 76 94 6 60 2,75 120
IV-MANITOBA-076/96,5 76 96,5 6 60 2,78 120
IV-MANITOBA-102/122 102 122 6 60 4,10 120
STEAM STAR / 6
Внутр. слой:
Усиление:
Внешний слой:

[мм]
наружный
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
разрыв.
давление
[бар]
масса
[кг/м]
стандартная
длина
[м]
SO-STEAMSTAR/6-13 13 21 6 60 0,26 61
SO-STEAMSTAR/6-16 16 25 6 60 0,35 61
SO-STEAMSTAR/6-19 19 29 6 60 0,46 61
SO-STEAMSTAR/6-25 25 36 6 60 0,55 61
SO-STEAMSTAR/6-32 32 44 6 60 0,87 61
SO-STEAMSTAR/6-38 38 50 6 60 1,00 61
SO-STEAMSTAR/6-51 51 67 6 60 1,77 61
48
PATOS®
Внутр. слой:
Усиление:

наружный
диаметр
[мм]
рабочее
давление
вода/пар
[бар]
коэффициент
безопасности
вода/пар
масса
[кг/м]
стандартная
длина
[м]
IV-PATOS-013 13 23 10 / 6 3 / 10 0,38 120
IV-PATOS-016 16 26 10 / 6 3 / 10 0,45 120
IV-PATOS-019 19 31 10 / 6 3 / 10 0,63 120
IV-PATOS-025 25 35 10 / 6 3 / 10 0,64 120
IV-PATOS-032 32 48 10 / 6 3 / 10 1,35 120
IV-PATOS-038 38 54 10 / 6 3 / 10 1,55 120
IV-PATOS-051 51 69,5 10 / 6 3 / 10 2,32 120
IV-PATOS-065 65 79 10 / 6 3 / 10 2,01 120
VICTORIA®
Внутр. слой:
Усиление:
Внешний слой:

наружный
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
разрыв.
давление
[бар]
масса
[кг/м]
стандартная
длина
[м]
IV-VICTORIA-008 8 20 18 180 0,37 60
IV-VICTORIA-010 10 22 18 180 0,42 60
IV-VICTORIA-013 13 25 18 180 0,50 60
IV-VICTORIA-016 16 27 18 180 0,58 60
IV-VICTORIA-019 19 30 18 180 0,66 60
IV-VICTORIA-025 25 37 18 180 0,89 60
IV-VICTORIA-032 32 44,5 18 180 1,13 60
IV-VICTORIA-038 38 52 18 180 1,46 60
IV-VICTORIA-051 51 65,5 18 180 2,11 60
IV-VICTORIA-063 63,5 81,5 18 180 3,33 60
IV-VICTORIA-076 76 96,5 18 180 4,35 60
IV-VICTORIA-102 102 124 18 180 6,73 60
49
VAPOFER®
Внутр. слой:
Усиление:

[мм]
наружный
диаметр
[мм]
рабочее
давление
[бар]
разрыв.
давление
[бар]
масса
[кг/м]
стандартная
длина
[м]
IV-VAPOFER-013 13 27 18 180 0,60 120
IV-VAPOFER-019 19 33,5 18 180 0,86 120
IV-VAPOFER-025 25 40 18 180 1,18 120
IV-VAPOFER-032 32 48 18 180 1,40 120
IV-VAPOFER-038 38 54 18 180 1,60 120
IV-VAPOFER-051 51 69 18 180 2,56 120
IV-VAPOFER-063 63,5 84 18 180 3,72 120
IV-VAPOFER-076 76 101 18 180 5,24 120
IV-VAPOFER-102 102 128 18 180 6,95 120
VICTORIA EN ISO 6134®
Внутр. слой:
Усиление:
Внешний слой: